BỘ TÀI CHÍNH
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 10997/BTC-CST
V/v ưu đãi thuế TNDNđối với tổ chức niêm yết,đăng ký giao dịch chứng khoán
	Hà Nội, ngày 08 tháng 09 năm 2006

Kính gửi: Cục thuế các Tỉnh, Thành phố trực thuộc Trung ương.
Bộ Tài chính đã ban hành công văn số 11924 TC/CST ngày 20/10/2004 về ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp đối với tổ chức niêm yết chứng khoán và công văn số 5248/TC-CST ngày 29/4/2005 về ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp đối với tổ chức đăng ký giao dịch tại Trung tâm giao dịch chứng khoán Hà Nội. Để phù hợp với quy định của Luật ban hành các văn bản quy phạm pháp luật và sự phát triển của thị trường chứng khoán trong thời gian tới, Bộ Tài chính thông báo như sau:

1. Kể từ 1/1/2007, bãi bỏ công văn số 11924 TC/CST ngày 20/10/2004 và công văn số 5248/TC-CST ngày 29/4/2005 về ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp đối với các tổ chức niêm yết chứng khoán, tổ chức đăng ký giao dịch chứng khoán.

2. Các tổ chức có chứng khoán niêm yết hoặc đăng ký giao dịch chứng khoán tại các Trung tâm giao dịch chứng khoán trước ngày 1/1/2007 tiếp tục được hưởng ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp theo công văn số 11924 TC/CST  ngày 20/10/2004 và công văn số 5248/TC-CST ngày 29/4/2005 cho thời gian còn lại. Trường hợp tổ chức niêm yết, đăng ký giao dịch chứng khoán đang trong thời gian được miễn, giảm thuế thu nhập doanh nghiệp theo quy định của Luật thuế thu nhập doanh nghiệp thì thời gian hưởng ưu đãi do có chứng khoán được niêm yết hoặc đăng ký giao dịch được tính liên tục kể từ khi kết thúc thời hạn miễn, giảm thuế thu nhập doanh nghiệp theo quy định của Luật thuế thu nhập doanh nghiệp.

Bộ Tài chính thông báo để Cục thuế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBCKNN;
- Tổng cục thuế (để chỉ đạo thực hiện);
- Vụ TCNH;
- Vụ PC;
- Lưu: VT, CST (TH,P.I).
	KT.BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Trương Chí Trung